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	Përmbajtja e lëndës
	Qëllimi kryesore i lëndës është që të siguroi njohuri

	
	
	teorike dhe praktike se si të drejtojmë NVM-të.

	
	
	Është e fokusuar në të kuptuarit e ndërmarrësisë,

	
	
	financimit të NVM-ve, zhvillimin e biznes planit,

	
	
	menaxhimin e burimeve njerëzore, investimet,

	
	
	marketungun si dhe në strategjitë e daljes, të cilat

	
	
	janë çelësi i vendimmarrjes në fushat e

	
	
	ndërmarrësit.

	
	Objektivat e lëndës
	Në përfundim të lëndës, studenti do të jetë i

	
	
	gatshëm:

	
	
	1.  Të  kuptoi  dhe  të  realizoi  praktika  për

	
	
	drejtimin e përditshëm të NVM-ve dhe të kuptoi

	
	
	drejtë menaxhimin e NVM-ve.

	
	
	2. Koordinoi menaxhimin e burimeve njerëzore,

	
	
	investimet, çmimin dhe marketingun.

	
	
	3. Zhvilloi një biznes plan për NVM-të

	
	
	4. Përmirësoi aftësinë e zgjidhjes së problemeve

	
	
	5. Përmirësoi aftësitë e punës ekipore

	
	
	

	
	Rezultatet e pritura:
	Pas përfundimit të lëndës, studentët pritet që të:

	
	
	1. Themelojnë opinionin e tyre personal në lidhje

	
	
	me rëndësinë e ndërmarrësisë dhe biznesit të

	
	
	vogël duke përdorur literaturën e tanishme të

	
	
	ndërmarrësisë dhe biznesit të vogël

	
	
	2.  Implementojnë  praktikat  më  të  mira  në

	
	
	menaxhimin e biznesit të vogël

	
	
	3. Zhvillojnë një biznes plan

	
	
	4. Të jenë në gjendje të analizojnë, krahasojnë
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